令和４年９月吉日

ＰＴＡ会員各位

東京都立城東特別支援学校

ＰＴＡ会長 吉田 綾子

   文化部部長 青木 伸恵

ベルマーク収集へのご協力のお願い（昨年度収集点数報告含む）

 日頃より、ＰＴＡ活動へご協力をいただきましてありがとうございます。

ＰＴＡ活動の一つとして行っている「ベルマーク」の昨年度収集点数をご報告申しあげます。

収集へのご協力誠にありがとうございました。

昨年度収集点数  2,889 点

 今年度も、ベルマークの収集活動を行います。日頃私たちが使う身近な商品についているベルマーク

は１点が１円に換算され、収集した点数により教育活動やＰＴＡ活動の備品購入に役立てることができ

ます。より多くのベルマークを集めることができますよう、会員の皆様のご協力をよろしくお願いいた

します。

使用済み純正インク・トナーカートリッジも

対象です。（キャノン、エプソン、ブラザー製）

他のベルマークと同様に随時回収します。

ビニール袋に入れてご提出ください。

☆純正のみ対象です。

インクカートリッジ：5 点

トナーカートリッジ：50 点

☆ご家庭で集めたベルマークやインク・
トナーカートリッジがある程度まとまったら、
→連絡帳経由で担任の先生へ提出してください。

☆学校に持参してくださる場合
→職員室入口横にベルマーク回収箱は設置
されています。職員室の回収箱へ直接
入れてください。

《集める際のお願い》

《提出方法》

☆ベルマークの番号、会社名、点数の部分が削られて
いると無効になりますので、ご注意ください。

☆ウェブベルマークも対象です♪
https://www.webbellmark.jp/

       （ホームページ）
(QRコード)→

≪インク・トナーカートリッジ≫

《その他》

☆回収は随時行っております。

☆集計は、文化部員が年１回行います。

☆ご不明な点など、お問い合わせは、

文化部 青木 伸恵（小学部１－２）まで

連絡帳経由でお願いいたします。

https://www.webbellmark.jp/